

کوه سبلان مقدس ترین کوه ایران!

مراع سبلان از بهترین مراعات طبیعی ایران است. دامنه‌های سبلان، برخلاف سه‌سند که کمی سنگلاخی است، دارای خاک نرم و حاصلخیز است و علف‌های مرغوب و پرارزشی در آن رشد می‌کنند. کوه سبلان در زبان ترکی آذربایجانی ساوالان و در زبان تالشی سفلون نامیده می‌شود. سبلان به خاطر آبگرم‌های طبیعی دامنه کوه، طبیعت تابستانی زیبا، دریاچه زیبا در قله کوه، مورد توجه دوستداران طبیعت می‌باشد همچنین از آنجایی که تمام قله سبلان در ایام سال پوشیده از یخ و برف‌های دائمی می‌باشند، در این منطقه یک پیست اسکی به نام الوارس وجود دارد که مورد توجه گردشگران است. کوه سبلان مقدس ترین کوه ایران است. گفته می‌شود مزار یکی از پیامبران، در قله سبلان قرار دارد و بنا بر باورهای مردم، این مزار، مزار زردشت است. در متون کهن فارسی نیز به رابطه سبلان و زردشت اشاره شده و آنجا را مکان نیایش و عبادت زردشت می‌دانند. یکی از نشانه‌های تقدس سبلان، سوگند به آن است. نام سبلان هنوز یکی از مهم ترین سوگندهای ساکنان اطراف کوه و عشایر کوچنده شاهسون در شمار می‌آید. اهالی باور دارند که وقتی نام سبلان برده می‌شود به ویژه وقتی به آن سوگند یاد می‌کنند، مار از شکارش دست می‌کشد.



فاصله حدود ۴۰ کیلومتری شهر اردبیل قرار دارد. سبلان سومین قله بلند ایران و یک کوه آتشفشانی غیرفعال است. ارتفاع بلندترین قله آن به نام سلطان ساوالان به ۴۸۱۱ متر می‌رسد. در چشمه غربی قله سلطان ساوالان و در کنار جان پناه سنگی به شکل عقاب قرار دارد که در طول زمان به نماد کوه سبلان تبدیل شده است. این قطعه سنگ که به واقع اعجاز طبیعت می‌باشد، به شکل عقابی است که نشسته و سر را به جانب شرق چرخانده است.

جاده خلخال ماسوله از عوامل موثر در توسعه گردشگری استان اردبیل



وی با بیان اینکه ایران جزو ۱۰ کشور برتر در این بخش است، خاطر نشان کرد: با این حال نتوانسته‌ایم ۱ درصد ارزش این سرمایه را برداریم. عباسی با بیان اینکه استکبار جهانی با ایرانی آباد و مردمی آزاد مشکل دارد، افزود: چرا باید توانیم ایران را آبادتر و مردم را آزادتر کنیم تا استکبار جهانی نتواند به ما سلطه پیدا کند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اردبیل با بیان اینکه باید مشخص شود مدیران حاکمیت و دولت، متولیان این سه بخش و مهمتر از همه هنرمندان این سه بخش نقش خود را چگونه ایفا کرده‌اند، گفت: این موارد لازم و ملزوم همدیگر هستند و شهرداران شهرها مکمل این بخش‌ها هستند.

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اردبیل گفت: جاده خلخال ماسوله موجب توسعه گردشگری استان اردبیل می‌شود. به گزارش ایسنا، اقبال عباسی در آئین افتتاحیه سومین نمایشگاه ملی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اردبیل با بیان اینکه این نمایشگاه یکی از مهم‌ترین نمایشگاه‌های استان اردبیل است، گفت: میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری می‌تواند مهم‌ترین سرمایه‌های ایران و به ویژه استان اردبیل باشند. وی افزود: مهمتر از کشاورزی و سایر سرمایه‌گذاری‌ها، سرمایه ما در تابلوهای فرهنگی و لابلای انگشتان هنرمندان است که

انتخاب شرکت علیصدر به عنوان هیات رئیسه سازمان توریسم جهانی

سرویس خبری روزنامه ارک - برای نخستین بار در ایران شرکت سیاحتی علیصدر به عضویت هیات رئیسه سازمان توریسم جهانی درآمد و این موفقیت، رهاوردی ارزشمند برای صنعت گردشگری ایران به همراه خواهد داشت. به گزارش ایرنا، سازمان جهانی گردشگری مستقر در شهر مادرید اسپانیا، از نمایندگی‌های سازمان ملل است که در رابطه با امور جهانگردی سیاستگذاری می‌کند و امروزه هیاترئیسه‌ترین و شناخته شده ترین سازمان بین المللی مرتبط با سفر و گردشگری در جهان است. این سازمان با بیش از یک هزار و ۱۲۰ عضو از ۱۵۰ کشور در حوزه گردشگری بین المللی فعالیت می‌کند و اعضای هیات رئیسه آن متشکل از ۱۲ عضو برای مدت چهارسال با رای اعضای وابسته انتخاب می‌شوند همچنین رئیس هیات مدیره این سازمان از سوی رئیس سازمان ملل منصوب می‌شود.

در اوایل مردادماه جاری، انتخابات هیات رئیسه سازمان توریسم جهانی برگزار و با تلاش شرکت سیاحتی علیصدر همدان، این مجموعه به عنوان عضو هیات رئیسه سازمان توریسم جهانی انتخاب شد. شرکت سیاحتی علیصدر که از سال ۱۳۷۰ با همکاری سازمان ایرانگردی و جهانگردی، سازمان همیاری شهرداری های استان و شهرداری همدان و با هدف ایجاد بسترهای مناسب برای ارائه خدمات بهتر برای جذب گردشگران داخلی و خارجی در منطقه علیصدر ایجاد شد و تاکنون به عنوان متولی غار علیصدر فعالیت کرده؛ اکنون به عنوان نماینده ایران، یک کرسی از ۱۲ کرسی هیات رئیسه سازمان جهانی توریسم را به خود اختصاص داده است.

سلسله صفویان ایران



ادامه از شماره قبل:
اصلاحات در ارتش دیوان بیگی وظیفه وزیر دادگستری را به عهده داشت. واقعه‌نویس مأمور تحریر فرامین سلطنتی و نگهداری سوابق مکاتبات با سلاطین خارجی بود، ایشیک آقاسی باشی ریاست تشریفات سلطنتی دربار را به عهده داشت. قورچی باشی، قونلر آقاسی باشی و تفنگچی باشی امرای ارتش بودند. [نیازمند منبع] اصلاحات دیوانی شاه عباس به دولت صفوی استحکام و نیرو بخشید. توازن ظریفی که او بین افراد یا عناصر گوناگون در نظام - ترکه‌ها، فارسیها، و قفقازی ها- ایجاد کرد رمز موفقیت او بود. گرچه پیشینیانش نتوانسته بودند این توازن را برقرار کنند، شاه عباس با نتایجی نهایتاً فاجعه بار، حکومت را در چنان جایگاه استواری قرار داد که تشکیلاتش، به مدت حدود یک قرن پس از مرگش، بیشتر به دلیل مومنتومی که او پدید آورده بود به کار کردن ادامه دادند.

اصلاحات در تصوف مشکل چگونگی داخل کردن سازمان صوفی طریقت صفویه؛ که شاه مرشد کامل (اهدایت کننده عالی معنوی) اش بود، در حکومت از آغاز حکومت صفوی در ۹۰۷/۱۵۰۱ حاد باقی مانده بود. از آنجا که پیشینیان شاه عباس نتوانسته بودند این نظام مذهبی را در دیوان سلازی دولتی ادغام کنند، سازمان صوفی بدل به چیزی مربوط به گذشته شده بود که به طریقی فزاینده معنای خود را از دست می‌داد. اعتبار خلیفه الخلفا، رئیس این سازمان پس از شاه که گاه و بیگاه اقتدار شاه را به چالش می‌گرفت نیز چنین بود. چنین چالش‌هایی معمولاً با توسل شاه به اصول صوفیگری حل می‌شد و آزمونی از وفاداری به خود او بود؛ بنابراین شاهان صفوی تبعیت تلویحی مرید

از پیر را از صحنه مذهبی به سطحی سیاسی، به صورتی از رای اعتماد به خودشان به عنوان پادشاه، منتقل کرده بودند. در اوایل حکمرانی شاه عباس اول (۹۹۸-۹۹۹/۱۵۹۸) صوفیان آخرین چالش جدی خود را نسبت به اقتدار شاه وارد کردند و سرکوب شدند. شاه زان پس تلاش کرد اهمیت شان را با نادیده گرفتنشان و تحقیر آنان کم کند.

در زمان صفویه ازبکان پیوسته به خراسان می‌تاختند و آنجا را غارت می‌کردند. وقتی شاه عباس به سلطنت رسید ازبکان مشهد را تصرف کرده و دوباره به درون خاک ایران می‌تاختند [۵۹] و تا اسفراین پیشروی کردند. در این گیر و دار ناگهان عبدالله خان ازبک درگذشت و پسرش عبدالمومن خان نیز به قتل رسید. بدین ترتیب شاه عباس در ۲۵ ذی‌الحجه سال ۱۰۰۶، برهنه پای و گشاده پیشانی به همراه سپاهیان وارد مشهد شد. با این وجود هنوز ازبکان به قصد غارت به سرحدات شمال شرقی ایران می‌تاختند تا این که ارتش ایران در نواحی هرات آنان را در هم کوفت.

همچنین مقتولین را به قزوین فرستادند که تعداد آن‌ها را از ۱۷۰۰۰ تا ۲۰۰۰۰ سر نوشته‌اند. پس از چندی تالم خان برادرزاده عبدالله خان به سرکردگی ازبکان رسید و با سیصد هزار نفر به خراسان حمله کرد و در هرات مقر ساخت؛ بنابراین سپاه ایران با یکصد هزار نفر سپاهی به هرات حمله کرد و در این نبرد ازبکان شکست خوردند و تالم خان کشته شد. همچنین دوازده هزار نفر از مردان و زنان ازبک به دست ایرانیان اسیر شدند...

مقاله

تهدید جهانی ارسباران، تهدید یا فرصت؟



حفاظت از منطقه ارسباران تا از سوی مردم و مسئولان جدی گرفته نشود، ثبت جهانی این اثر به تخریب بیشتر این منطقه بگر و استثنایی منجر خواهد شد. معاون رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حالی چندی پیش از تأیید اولیه پرونده ثبت جهانی جنگل‌های ارسباران در یونسکو خبر داد که برخی کارشناسان و فعالان محیط زیست معتقدند تا حفاظت از منطقه ارسباران از سوی مردم و مسئولان جدی گرفته نشود، ثبت جهانی این اثر و افزایش حضور گردشگران در این جنگل‌ها به تخریب بیشتر این منطقه بگر و استثنایی منجر خواهد شد.

جنگل‌های ارسباران بهشت گمشده ای است که برای خیلی از علاقه‌مندان طبیعت منطقه ای ناآشناست؛ منطقه ای که به جرات می‌توان آن را با جنگل‌های سرسبز شمال ایران برابر دانست. این جنگل‌های سرسبز در شمال استان آذربایجان شرقی و در محدوده چندین شهر استان واقع شده و ویژگی‌های طبیعی، پوشش گیاهی و جانوری منحصر به فردش باعث شده مسئولان میراثی کشورمان برای ثبت آن در فهرست میراث طبیعی جهان گام بردارند. بر همین اساس چندی پیش محمدحسن طالبیان، معاون رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، از تأیید اولیه پرونده ثبت جهانی ارسباران و ارسال این پرونده توسط یونسکو به اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (آی یوسی ان) به منظور ارزیابی‌های نهایی خبر داد. طالبیان در عین حال تأکید کرد باید محیط زیست، وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و میراث فرهنگی با همکاری ساکنان بومی تلاش کنند با رعایت الگوهای بومی سبک معماری، رنگ و مکان در ساخت و سازها در این محدوده، یک ضابطه درست و مطابق با قوانین یونسکو حاکم کنند و با اصلاح ساخت و سازهای نادرست در محدوده جنگل‌های ارسباران و محیط زیست، تاریخ و فرهنگ منطقه بخوبی حفظ شود.

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که هم اکنون جنگل‌های ارسباران از تهدید و تخریب در امان نیست و افزایش حضور گردشگران در منطقه پس از ثبت جهانی آن نیز به تهدید و تخریب بیشتر آن منجر خواهد شد، بنابراین ضروری است از همین حالا مسئولان مربوط تدابیر حفاظتی خاصی برای منطقه در پیش گیرند.

در همین زمینه داوود غنی پور، رئیس اداره محیط طبیعی حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی به جام جم می‌گوید: منطقه حفاظت شده ارسباران یکی از اولین ذخیره گاه‌های زیست کره در ایران و جهان است که در برنامه انسان و کره مسکون (MAB) سازمان یونسکو به ثبت رسیده است.

برنامه‌هایی برای حفاظت از ارسباران
رئیس اداره محیط طبیعی حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی به برنامه‌های محیط زیست برای جلوگیری از این تهدیدات و تخریب بیشتر منطقه اشاره و تصریح می‌کند: زون بندی منطقه (تعیین محدوده و قلمرو) و تدوین طرح مدیریتی حفاظت، دو اقدام مهم برای منطقه حفاظت شده است که مطالعه و تدوین طرح مدیریتی انجام شده، هر چند این طرح که بر اساس زون‌های حفاظت، توریسم، توسعه محدود، و فعالیت‌های سنتی است، کافی نبوده و باید ادامه یابد تا منطقه از تخریب بیشتر در امان باشد.

غنی پور یادآور می‌شود: در منطقه‌ای نظیر ارسباران که ورود گردشگران عموماً پیش از ظرفیت تحمل منطقه است، با مدیریت محدوده‌های تفرج در قالب زون تفرج گسترده و متمرکز تا حدودی می‌توان اثرات مخرب توریسم را در منطقه تعدیل کرد. به عنوان مثال در زون تفرج گسترده که عموماً به مناطق بکر نزدیک ترند، امکان پیتوته گردشگران ممنوع یا با سازه‌های سبک قابل برجیدن سریع مانند چادر است که در نتیجه این امر مناطق برای استفاده نسل‌های آینده سالم تر باقی می‌ماند. اما در زون متمرکز که به شهرها و مراکز جمعیتی نزدیک تر است، با ایجاد زیرساخت‌های رفاهی چون کمپ‌ها و هتل‌ها، زمینه حضور بیشتر گردشگران فراهم می‌شود. وی در عین حال به ضرورت فرهنگسازی و تشویق مردم و گردشگران به حفاظت از محیط زیست اشاره کرده و می‌گوید: متأسفانه تعدادی از گردشگران با رعایت نکردن اصول اولیه وظایف شهروندی نظیر نریختن زباله، عدم تولید اصوات ناهنجار، روشن نکردن آتش و... آگاهانه یا ناآگاهانه در تخریب محیط زیست سهم زیادی ایفا می‌کنند...

ادامه دارد

شهرهای زیبای اروپایی که ناشناخته مانده‌اند

گذشته از بسیاری شهرها و مناطق توریستی، در گوشه و کنار دنیا شهرهایی زیبا و دیدنی هستند که تا حدودی از دید توریست‌ها مخفی مانده‌اند در حالیکه زیبایی آن‌ها کمتر از دیگر شهرهای توریستی نمی‌باشد. این شهرها آماده ایجاد تجربه یک تعطیلات به یادماندنی برای بازدیدکنندگان خود می‌باشند. اگر به دنبال یک تعطیلات لذت بخش و عالی هستید، این تصاویر به شما خواهند گفت که سفر بعدی را به کجا بروید.

گنت، بلژیک



این شهر یکی از مکان‌های مسرت بخش پنهان فلاندر در شهر بروژ است. درست است که این شهر نسبت به شهرهای همسایه خود شهرت زیادی ندارد اما زیبایی آن سبک کاملاً متفاوتی دارد. توصیف این شهر کمی دشوار است پس هر زمان که به این شهر سفر کردید زیبایی آن را با چشمان خودتان مشاهده کنید.

تورون، لهستان



تورون شهری است آرام و دنج در شمال لهستان. رتنبورگ، آلمان



تصویر این شهر در نگاه اول بسیار آشنا به نظر می‌آید چون انیمیشن‌های والت دیزنی مثل پینوکیو در تصاویر خود از این شهر الهام گرفته است.

Arosa, سوئیس



شهری کوچک در کوه‌های آلپ سوئیس که از شهرهای محبوب خانواده سلطنتی بریتانیا می‌باشد. وقتی برای آن‌ها محبوب است حتماً برای ما توریست‌ها هم می‌تواند باشد.

برگن، نروژ



برگن در غرب نروژ در سال ۱۰۷۰ پس از میلاد بنا شده است.